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Geachte heer Donders,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
De vergunning wordt voorgenomen om te verlenen
Mag de opvang al open zonder dat de proceduren doorlopen is?

Antwoord vraag 1
Een gebouw kan worden geopend nadat de vergunningprocedure is doorlopen, zelfs als de bezwaar termijn nog loopt. Wanneer een vergunning wordt afgegeven, betekent dit dat het project voldoet aan alle vereisten en regelgeving. In dit geval is de winteropvang geopend op de dag dat de vergunning is verleend.

Vraag 2
De brandveiligheid vergunning loopt nog en duurt nog een 15 tot 20 weken.
Mag een inwoner of vergunning aanvragende beginnen met de werkzaamheden als de vergunningprocedures nog niet volledig doorlopen is ?

113917 1


Antwoord vraag 2
Het uitvoeren van beperkte voorbereidende werkzaamheden die geen invloed hebben op de structuur van het gebouw kunnen worden uitgevoerd. In dit geval zijn er zeer beperkte werkzaamheden uitgevoerd, denk bijvoorbeeld aan het plaatsen van brandveilige deuren.

Vraag 3
Waarom is de gemeente daarop een uitzondering, zo blijkt?

Antwoord vraag 3
De gemeente is hierop geen uitzondering, zie hiervoor de beantwoording onder 1 en 2.

Vraag 4
Mocht er nu een zienswijze ingediend worden die aantoont dat de locatie daarvoor niet geschikt is of als er een proceduren via de state generaal aangetekend wordt , moet de opvang dan sluiten?

Antwoord vraag 4
Een zienswijze zal worden beoordeeld en vervolgens start een daarbij passende procedure. De uitkomst van de procedure leidt tot het al dan niet verlenen van de vergunning van brandveiligheid.

Vraag 5
Waarom mag een inwoner geen start maken zonder een vergunning ?

Antwoord vraag 5
Zie hiervoor onder antwoord 2. Beperkte voorbereidende werkzaamheden kunnen worden uitgevoerd.

Vraag 6
Waarom is de gemeentje daar superieur over en mag deze dat wel ?

Antwoord vraag 6
Zie hiervoor onder antwoord 3. De gemeente dient zich te houden aan de geldende wet- en regelgeving.

Vraag 7
Is het college er mee eens dat de gemeente zich met dit besluit zich zelf boven de wet zet , door niet op zich zelf te handhaven ?

Antwoord vraag 7
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Ook de gemeente is gehouden aan de geldende wet- en regelgeving en rond de winteropvang hebben wij conform de wet- en regelgeving gehandeld.

Vraag 8
Waarom is de oude opvang al verbouwd voordat deze klaar was ? De oude opvang is al niet meer bruikbaar.

Antwoord vraag 8
De oude opvang is onderdeel van de ontwikkelingen op Sportpark Herungerberg. Hierdoor is deze locatie deze winter niet te gebruiken en was een alternatieve winteropvang nodig.

Vraag 9
Is hier spraken van de huid verkopen voordat de beer geschoten is ?

Antwoord vraag 9
Vanwege het ontbreken van een definitieve locatie voor maatschappelijk opvang waar een winteropvang onderdeel van is, is er - tot deze locatie is gerealiseerd - ieder jaar een zoektocht nodig naar een passende locatie voor de winteropvang. Vanwege onder andere de druk op de woningmarkt is dit geen eenvoudige opgave.

Vraag 10
Wat vind het college van de belofte, dat in het coalitieakkoord opgenomen is, dat we moeten werken aan het vertrouwen in de politiek terug te verkrijgen ?

Antwoord vraag 10
Als college moeten wij keuzes maken die het algemeen belang dienen, ook als bewoners daar niet het voordeel van inzien. Wij hebben hier begrip voor en daarom zetten we onder andere in op actieve communicatie richting de omwonenden. Ook blijven we deze hele winter met hen in gesprek over eventuele overlast en andere signalen.

Vraag 11
Is het college er mee eens dat dit het voorbeeld is zoals het niet moet ?

Antwoord vraag 11
Bij voorzieningen als deze zien we vaker weerstand. Vanwege het algemeen belang moeten we voorzieningen als deze wel in de gemeente organiseren.
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Hoogachtend,
Burgemeester en wethou
de secretaris de burgemeester
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